1152. Diethelmum fuisse à S. Blasio postulatum apud omnes  
in confesso est, attestante pariter codice membranaceo  
Bibliotheca nostra pag. 181. Item Diethelmus abbas Rhe-  
naugiondis Coenobii prius Frater nostrae congregationis.  
at de anno suscepti abbatialis regiminis aut obitus sub iudice con-  
troversia haeret. Casparus II. abbas in tabulis Blasianis et Gallia  
Christiana annum statuit 1144. Rhinocienses Successionem abba-  
tum ab anno 1125. usq. 1206. maximam partem ignorant, atq. Diet-  
helmi postulationem ad annum 1159. reposuerunt. Iudicem in  
hisce tenebris exoro documentum ex archivio Rhinociensi nobiscum  
communicatum, cuius verba mihi Cynosuram statuo: Sub anno Dñi  
1160. Diethelmus de Otwilare Frater Mangoldi p. B. in notis hęc  
Sequentia adduntur: Exim. Nostrae Abbatidis, qui in extrema senec-  
tute anno 1156. S. Blasij pedum accepit, fratrem voluit, cum et  
ipso Mangoldus de Otwilare paternis bonis nos ditavit, deinde  
reliqua describit P. Stanislaus, male tamen expresso die emor-  
tuali: dieq. Sancto Palmarum, qui eo anno pridie idus Aprilis  
extitit. Nunc est quod male statuit annum 1153. volens Diet-  
helmum anno 1152. fuisse postulatum, vide an hoc documen-  
tum pro Cynosura statuat, quod annum 1160. pro se fest.  
adducit deniq. Galliam Christianam, qua duo Diethelmos  
à S. Blasio postulatos habet, subiiciens: Ego unicum tantum  
agnosco anno 1152. evocatum, et anno 1153. demortuum.

1154. Idem liber membranaceus exhibens abbas à S. Blasio postula-  
tos ita pergit: Item sub eodem Abbate Gunthero Conradus de  
Gundellingen Abbatiam Schaffhusiensem resignat, et hic vitam  
finivit.

Pridie

*Fridie nonas aprilis Hermannus Epus Constantiensis Rhe-* 1158.  
*-nania litteras publicas dedit, quibus S. Blasii confirmavit Mo-*  
*-nium Boraw, et Ecclesiam in Hochinschwanda cum decimis etc.*

*Prior Summus seu Magnus dicebatur respectu aliorum Priorum* 1164.  
*in Ochsenhuson, Durglen, Witnau, Bernu et Prioris claustralis*  
*S. Superioris. Inter Priores Magnos numeratur ad annum 1151.*  
*Diethelmus de Otwilare, et eius frater Mangoldus ad annum*  
*1152. Sempatus 1159.*

*XIII. Kal. Febr. obiit Guntbertus abbas, Religiosi pui sub eo* 1170.  
*numerantur. Engelhardus de Wosperheim, Adelbertus de Boneck.*

*Wernerus de Küssenberg.* 1170.

*Litem contra Murium Schafhusianum <sup>enae</sup> coram Ottone Epō*  
*evicit. deflorationem ex S. Patribus edidit impressum Basii.* 1173.  
*Lex à iugu. Bullam à Calixto III. anti papa obtinuit.* 1174. vel 75.  
*VI. Kal. Junii obiit.*

*Theopertus de Dudenang.* 1175.

*Bullam ab Alexandro III. Impetravit.*  
*obiit D. Trovinus abbas Engelbergensis Restaurator,* 1178.  
*authos et scriptor Codicum etc. Sepulta est inter S. Blasium*  
*et Patri Tomum ratione Parochia in Tengingen per Her-* 1180.  
*mannum Epum Constantiensem.* 1186.

*Mangoldus de Otwilare.* 1186.

*Frater Diethelmi Rhenaugiensis Abbatis magna generis* 1186.  
*nobilitate atq; opibus potente domo oriundus, cuius paterna*  
*hereditate Murium S. Blasij plurimum fuit locupletatum.*  
*Henricus postulatus Laureacum Abbas.*  
*Arnoldus Scholasticus.*

*Iussu proterea conradi archiepiscopi Moguntini ob jura* 1187.  
*patronatus in Griesheim inter Mangoldum S. Blasij et*  
*Heinricum Rhinavia abbatem vestentem litem, quoniam*  
*obrationum, allegationum, testium et privilegiorum Jo. II.*  
*prob. N. 20. / argumenta nemo decidere volebat aut poterat,*  
*Hermannus Epus Constantiensis Rhinavia Praeulem eo*  
*permovit.*

Permoit, ut accepti triginta marci argenti omne jus in Ecclesiam  
Griesheim S. Blasii dimis erit anno 1187.

1188. Moritur Chuno olim Abbas Murensis, ad calcem folij manu  
posteriori hæc leguntur: S. Ruotenus Haer. cum in abbatiati  
dignitate partem primam actorum Murensium, ac postea in S.  
Blasio chronicon Burglense scripisse nuper probavit. alia  
manus probabiliter ipsius S. Ruoteni sequentia videtur: Non solum  
latram partem primam, sed integra acta, una excepta genealogia  
præfixa. Refutare eundem agropus est anno 1708. S. Jo. Bapt.  
Wieland Mon. Murensis in vindiciis vindiciarum Koppia-  
nozum, cui appositæ est Res extra dubium posita in Epistola  
Cyclica ad aques rerum æstimatores.

1202. Lix componitur cum conrado et Lutholdo de Krenkingen. ~~XIV~~  
1204. xiv Kal. Majj obit Mangoldus abbas.

Hermannus I.

1204. Probabiliter de Zimberon Mense Februario paucis à Manz-  
goldi obitu elapsis diebus abbas electus. B. hic mendum ir-  
repperit, cum Mangoldus supra dicatur mortuus mense Apr-  
-rili.

1218. obit Berchtoldus v. de Laringen. ultimus advocatus huius familia  
anno 100. propemodum annis, cum antea qd. tot annis advocatiam  
tenuerint Ep'i. Basilienses. post hæc nullus advocatus electus  
fuit.

1219. Primus Hermannus se nominat Dei gratia.

1222. xi. Kal. Junij obit.

Otto.

1222. continuator chronici Tridungensis ab anno 1146. usq. ad  
annum 1210.

1223. x. Kal. aug. obit.

Hermannus II.

1223. De Lobon. in sigillo non stans sed sedens depingitur.

1224. Domus auf dem Kampsi bach pro puros Turigi donatur,  
in qua olim Præpositi.